PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIIDDRROOLLÂÂNNDDIIAA

EESSTTAADDOO  DDOO  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

CCNNPPJJ//MMFF::  0033..550011..557744//00000011--3311

ADENDO MODIFICADOR I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1116/17

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES,

CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA”.

A Comissão de Compras e Licitações, através do Pregoeiro, nomeado nº Portaria

nº 117/2017, publicada no Diário Oficial do Município, torna público aos

interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que onde consta:

“8.1.4 - Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, declarando que a licitante executou ou está executando

satisfatoriamente serviços pertinentes e compatíveis ao objeto desta licitação,

devendo informar o nível de satisfação com a execução dos mesmos”.

“i) Alvará de Licença Sanitária (ALS) de titularidade da empresa licitante,

expedido pelo órgão competente da esfera Estadual ou Municipal da sede da

licitante.”

Passa a ter a seguinte redação:

“8.1.4 - Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, declarando que a licitante entregou satisfatoriamente os

objetos desta licitação, devendo informar o nível de satisfação com a entrega dos

mesmos”.

i) Suprimido.(Exigência suprimida).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital; eventuais dúvidas poderão ser

sanadas junto à Equipe de Pregão, através do telefone (67) 3272-7400 ou pelo e-mail

licitacaopmsidrolandia@gmail.com

Publique-se.

Sidrolândia-MS, 05 de abril de 2017.

ÁQUIS JÚNIOR SOARES

Pregoeiro

mailto:licitacaopmsidrolandia@gmail.com